
‘주택화재로 인해 사망’
연평균 전체화재 사망자 300명 중 182명(60.7%)이
2012~2015 화재 통계



주택용 소방시설 설치 후, 현저히 줄어드는 사망자 수

주택화재경보기 설치는 곧 생명과 직결

해외 사례 [미국]

1978~1980 1984~1986 1988~1990 1994~2000 2012~2014

주택
화재경보기 설치

화재
사망자

6,015명

32%

74%
81%

4,075명
4,955명

3,425명

93%
96%

2,380명



단독 경보형 감지기

축압식 분말 소화기

“주택용 소방시설이란?”
주택 화재로 인한 인명피해를

최소화하기 위하여 설치하는 시설



■화재예방, 소방시설 설치·유지 및 안전관리에 관한 법률

■주택에 주택용 소방시설 설치 의무화(2012. 2. 5 시행)

① 신축, 증축 등 주택은 건축 허가·신고 시 설치 확인

② 기존 주택은 2017년 2월 4일까지 설치

관련 법령 내용



단독경보형 감지기   구획된 실마다 설치

소화기  세대별, 층별 1개이상 설치

“설치해야 하는 기준은 ?”

1F

2F

3F



3만원에 당신의 목숨을
구할 수 있다면

어디에 투자하시겠습니까?

단독 경보형 감지기

소화기

약 1만원

약 2만원

인터넷 매장, 대형 마트,

인근 소방기구 판매점 등에서 구입 가능


